平成２１年５月１８日

 各 専 攻 主 任 殿

 各 学 科 教 室 主 任 殿

 短 大 ・ 各 学 科 長 殿

日本大学理工学部理工学研究所

                         所 長  澤 口 孝 志

『日本大学理工学部理工学研究所研究ジャーナル』の論文の募集について

標記のことについて，当研究所では，別添の要領により『日本大学理工学部理工学研

究所研究ジャーナル』を募集致しますので，貴学科所属の教職員に周知いただくようお

願いいたします。

以  上

平成 21 年 5 月 18 日

各  位

                                                    日本大学理工部理工研究所

                                                   所  長  澤 口 孝 志

『日本大学理工学部理工学研究所研究ジャーナル』の論文の募集について

 当研究所では，下記の要領により『日本大学理工学部理工学研究所研究ジャーナル』を募集致し

ます。

記

1 投稿論文の種類

① 一般論文
② ノート
③ 速報
④ 総合論文

   論文は，「執筆要項」，「投稿要項」に基づき執筆ください。

2 投稿資格
① 日本大学理工学部・短期大学部（船橋校舎）（以下学部等という）に在職する者
② 日本大学大学院理工学研究科博士後期課程，前期課程及び日本大学理工学部の在

学生（ただし，指導教員の承諾を得なければならない）
③ 多年にわたり専任教員として理工学部に勤務し，現在非常勤講師である者
④ 編集委員会（以下委員会という）が特に認めた者

3 原稿及び提出書類

① 原稿
受付原稿は，執筆要項に従って執筆したもので，原則として Microsoft Word で作成した電子原

稿とする。
② 提出書類

（１）理工学研究所研究ジャーナル投稿申請書
（２）掲載論文著作権委譲確認書

4 査読
「研究ジャーナル査読要領」に基づき査読を行います。

5 論文等提出締切日

6 J-STAGE での公開
  J-STAGE は，科学技術振興機構（JST）が運営する学協会のための電子ジャーナル共同利用セン

ターです。『日本大学理工学部理工学研究所研究ジャーナル』に発表された論文は J-STAGE に公

開されますので，予めご了承ください。

7 提出先   研究所事務課 （9 号館 5Ｆ）
        担当者：若槇（Ext863）
8 備考
  執筆要項，申請書等は，研究事務課ホームページからダウンロード可能です。
  http://www.kenjm.cst.nihon-u.ac.jp/

                                                                    以 上

原稿の受付 発行時期
2 月末 6 月末
6 月末 10 月末
10 月末 翌年の 2 月末